
Uchwała nr LV/405/2023 

Rady Gminy Bądkowo 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i 

kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Bądkowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 

r. (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 40; ze zm.') w związku z art. 15 ustawy z dnia 17 

grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co 

następuje: 

$ 1. 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych z terenu Gminy Bądkowo za każdą rozpoczętą godzinę naliczoną zgodnie z 

art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, z tytułu uczestnictwa: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 20,00 zł, 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 10,00 zł, 

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia w wysokości 8,00 zł. 

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bądkowo. 

$ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/228/2022 Rady Gminy Bądkowo z dnia 31 marca 2022 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bądkowo za uczestnictwo w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

$ 4. Uchyla się uchwałę nr LIV/402/2023 Rady Gminy Bądkowo z dnia 14 grudnia 2023 r. w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na 

strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Bądkowo. 

$ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko — Pomorskiego. 

a © DNICZĄCY 

U, M IZA 
Elżfieta Figas 

  

1 Dz.U. z 2023 r., poz. 572; Dz.U. z 2023 r., poz. 1463; Dz.U. z 2023 r., poz. 1688.



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 194; ze zm.), strażak ratownik OSP, który uczestniczył 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie 

od wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Gminy 

w drodze uchwały. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. 

Ustawą z dnia 7 lipca 2023r. o zmianie ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023r., poz. 1560) wprowadzono zmiany do w/w ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021r., rozszerzając pakiet uprawnień do ekwiwalentu na — kandydata na 

strażaka ratownika OSP za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego 

przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

Rada Gminy Bądkowo postanowiła wprowadzić nową uchwałę określającą wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika OSP 

uwzględniając uwagi nadzoru prawnego. 

PRZEWODNICZĄCY 
R Z YO 2 

4 iż ŻA ieta Figas


